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大哨村委会村级活动场所及农村基层综合公共服务平台建设工程审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2017年11月27日至12月4日，对大哨村委会村级活动场所及农村基层综合公共服务平台建设项目结算进行了审计。

    一、基本情况
大哨村委会村级活动场所及农村基层综合公共服务平台建设工程，根据中共石林彝族自治县委办公室、石林彝族自治县人民政府办公室文件及石林彝族自治县财政局、民政局、县委组织部联发的相关文件建设。项目建设内容为：一栋地上二层框架结构总建筑面积493㎡的活动用房。资金来源为：县财政补助60万元，其余资金由鹿阜街道办承担。

项目于2016年10月29日开工，2016年11月28日由鹿阜街道办事处大哨村民委员会组织相关单位进行完工验收。审计核定工程结算金额84.28万元。

审计结果表明，工程项目建设程序基本合规，项目建设执行了招投标、合同、监理等管理制度，符合国家建设项目管理的有关规定，但项目管理不够严谨，如招投标存档备案资料不齐全。
二、审计查出的主要问题

项目结算多计工程价款5.26万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求鹿阜街道办严格按照审定工程价款结算。并提出了三条建议：一是加强项目建设管理工作，严格按国家基本建设项目管理的相关规定执行；二是加强和规范项目结算管理工作，避免多计、错计、重计工程量；三是加强项目建设工程完工后的管护工作，确保建设项目发挥长期效益。

四、整改情况
对审计发现的问题，鹿阜街道办认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款与施工方结算。对审计所提建议，鹿阜街道办积极采纳，在下步工作中落实。

铺兵村委会村级活动场所及农村基层综合

公共服务平台建设工程审计结果
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2017年11月27日至2017年12月8日，对铺兵村委会村级活动场所及农村基层综合公共服务平台建设项目工程结算进行了审计。

一、项目基本情况

项目根据《石林彝族自治县推进村级活动场所及农村基层综合公共服务平台建设实施方案的通知》（石办通〔2016〕19号）实施，投资总额100万元，建设内容为在原址建设为民服务站、党员活动室、文化活动室、图书阅览室、卫生服务站、警务室，建筑面积500平方米。项目于2016年9月29日开工，2016年11月28日完工。审计审定投资为83.23万元。

审计结果表明，该项目按相关程序组织实施，办理了相关建设手续，基本履行了建设程序。项目建设执行了招投标、合同、监理等管理制度，符合国家建设项目管理的有关规定。但项目建设资料的收集、整理及归档工作不规范。

二、审计查出的主要问题
工程结算多计工程价款4.72万元
三、审计处理情况及建议
针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求鹿阜街道办事处严格执照审定工程价款结算。并提出了“重视对项目建设资料的收集、整理及归档”的建议。
四、整改情况

对审计发现的问题，鹿阜街道办事处认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款与施工方结算。对审计所提建议，鹿阜街道办事处积极采纳，在下步工作中落实。
鹿阜街道办事处清水塘村级活动场所及农村

基层综合公共服务平台建设

工程结算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2017年11月27日至12月6日，对鹿阜街道办事处清水塘村级活动场所及农村基层综合公共服务平台建设工程结算进行了审计。

    一、基本情况
该项目根据石林县发展和改革局《石林彝族自治县发展和改革局关于对石林彝族自治县村级活动场所及农村基层综合公共服务平台建设项目可行性研究报告的批复》（石发改投〔2016〕29号）文件实施。概算投资90万元。资金来源：市级补助24万元，县级配套56万元，村委会自筹10万元。建设内容：建筑面积400平方米三层框架结构建筑，功能包括“一站式”为民服务站、党员活动室、宿舍、文体广场、老年人活动室、体育健身室、文化活动室、图书阅览室、卫生服务站、警务室及相关附属设施。工程于2016年9月28日开工，2017年1月3日完工。审计核定工程结算投资总额77.42万元。

审计结果表明，项目建设执行了招投标、合同、监理等管理制度，符合国家建设项目管理的有关规定。

    二、审计查出的主要问题

项目结算多计工程价款0.94万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林县鹿阜街道办严格按照审定工程价款结算。并提出了“严谨项目建设管理，加强项目资料的收集整理工作，认真复核相关工程结算资料，严格执行《施工合同》，避免多计工程量、综合单价组价不合理的现象”的建议。

    四、整改情况
对审计发现的问题，石林县鹿阜街道办认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款与施工方结算。对审计所提建议，石林县鹿阜街道办积极采纳，在下步工作中落实。
石林县鹿阜街道办事处阿乌村委会

村级为民服务窗口及村级活动用房建设项目

审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2017年11月2日至11月30日，对鹿阜街道办事处阿乌村委会村级为民服务窗口及村级活动用房建设项目竣工决算情况进行了审计。

一、基本情况

该项目经石林县发展和改革局批准实施，计划总投资253.73万元。项目于2016年9月1日开工，2016年12月29日完工。该项目截至审计时到位资金236.68万元，审定投资总额为250.99万元，资金缺口14.31万元。
审计结果表明，财务管理基本规范，资金使用合规；项目建设执行了招投标制、合同制、工程监理制等基本建设管理制度。基本建设程序执行及项目建设管理较完善。

二、审计查出的主要问题
多计工程价款3.42万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林县鹿阜街道办事处严格按照审定工程价款结算。并提出了“完善对工程项目结算的复核及资料管理，确保工程结算资料真实、完整地反映项目建设情况；项目应严格按照批准的投资概算进行造价控制，概算调整应及时上报审批”的建议。

四、整改情况
对审计发现的问题，石林县鹿阜街道办事处认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款与施工方结算。对审计所提建议，石林县鹿阜街道办事处积极采纳，在下步工作中落实。

小河村委会村级活动场所及农村基层综合公共服务平台建设工程审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2017年11月27日至12月4日，对小河村委会村级活动场所及农村基层综合公共服务平台建设项目结算进行了审计。

    一、基本情况
小河村委会村级活动场所及农村基层综合公共服务平台建设工程，根据中共石林彝族自治县委办公室、石林彝族自治县人民政府办公室文件及石林彝族自治县财政局、民政局、县委组织部联发的相关文件建设。项目建设内容为：一栋地上二层框架结构总建筑面积302.55㎡的活动用房。资金来源为：县财政补助60万元，其余资金由鹿阜街道办承担。

项目于2016年10月29日开工，2017年3月29日由鹿阜街道办事处小河村民委员会组织相关单位进行完工验收。审计核定工程结算金额57.95万元。

审计表明，该项目建设程序履行基本合规。项目建设执行了招投标、合同、监理等管理制度，符合国家建设项目管理的有关规定，但项目管理不够严谨，招投标存档备案资料不齐全。
     二、审计查出的主要问题
项目结算多计工程价款3.84万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求鹿阜街道办严格按照审定工程价款结算。并提出了三条建议：一是加强项目建设管理工作，严格按国家基本建设项目管理的相关规定执行；二是加强和规范项目结算管理工作，避免多计、错计、重计工程量；三是加强项目建设工程完工后的管护工作，确保建设项目发挥长期效益。

四、整改情况
对审计发现的问题，鹿阜街道办认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款与施工方结算。对审计所提建议，鹿阜街道办积极采纳，在下步工作中落实。

北大村村委会大寨美丽乡村建设工程审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2017年10月13日至10月20日，对北大村村委会大寨美丽乡村建设项目结算进行了审计。

    一、基本情况
北大村村委会大寨美丽乡村建设工程，根据昆明市农村综合改革领导小组办公室及石林彝族自治县农村综合改革领导小组办公室的相关文件建设。工程建设内容：一标段（北大村村委会大寨活动广场、道路建设工程）场地平整、混凝土涵管、进场道路硬化、停车场硬化等；二段标（北大村村委会大寨村美丽乡村建设活动广场三通一平项目）活动广场地面植被清运、淤泥清运、场地平整、软基换填等；三段标（北大村村委会大寨村村内道路硬化工程）村内道路硬化长1363.3米、面积5208.3平方米等。资金来源为：市级专项资金100万元，其余资金自筹。

项目分三个标段实施，先后于2014年7月20日开工，2015年8月15日竣工验收。审计核定工程结算金额143.65万元。

审计表明，该项目建设程序履行基本合规。项目建设执行了公开招投标、合同等管理制度，基本符合国家建设项目管理的有关规定。

     二、审计查出的主要问题
项目结算多计工程价款5.49万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林街道办严格按照审定工程价款结算。并提出了三条建议：一是加强项目建设管理工作，严格按国家基本建设项目管理的相关规定执行；二是加强和规范项目结算管理工作，避免多计、错计、重计工程量；三是加强项目建设工程完工后的管护工作，确保建设项目发挥长期效益。

四、整改情况
对审计发现的问题，石林街道办认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款与施工方结算。对审计所提建议，石林街道办积极采纳，在下步工作中落实。

石林旅游服务区2013年公共租赁住房建设
项目工程审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2017年4月1日至10月11日，对石林旅游服务区2013年公共租赁住房建设项目决算进行了审计。

      一、基本情况
      该项目经昆明市发展和改革委员会《关于石林旅游服务区2013年公共租赁住房建设项目初步设计的批复》（昆发改经贸〔2014〕115号）等文件批准立项建设。建设项目位于石林旅游服务区南区，石林中路西侧、西干渠南侧。建设内容主要为：新建公共租赁住房216套，建筑面积12611.79㎡，配套商业及公共服务设施面积2104.85㎡,地下设施建筑面积3949.52㎡。包括建筑、装饰、给排水、电力、通讯、绿化工程及小区道路等公共配套设施建设。工程于2014年6月5日开工，2016年1月25日完工。审计核定工程投资总额5267.77万元。该项目截至审计时到位资金4473.54万元，审定投资总额为5267.77万元，资金缺口794.23万元。

审计结果表明，该项目资金使用合规。项目建设执行了公开招投标制、施工合同制等管理制度，基本符合国家建设项目管理的有关规定。但项目管理不够严谨，向投标人发布的投标工程量清单与实质性审查备案的工程量清单不一致，签订全过程造价咨询服务合同内容条款与会议决定的内容不相符。现场管理不够严谨，签证附件的现场记录内容与结算时提供的现场记录不相符；过程中出现新增单价时，未按合同规定参照《价格指导》的材料价来进行询价定价。项目实施前未根据现场地形情况及勘察报告中地下水位情况，在土方开挖前制定合理场地排降水方案，导致现场出现批量抽水机台班签证单。

     二、审计查出的主要问题
（一）项目结算多计工程价款268.59万元。

（二）多计施工阶段全过程造价控制咨询服务费19.12万元。

（三） 多计施工阶段全过程造价控制咨询服务费（效益收费）32.85万元。

（四）未及时编制竣工财务决算。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林旅游服务区建设管理委员会严格按照审定工程价款结算。鉴于在审计期间建设单位已追回多支付的15万元施工阶段全过程造价控制咨询服务费，审计不再作处理处罚。鉴于在审计期间建设单位已追回多计施工阶段全过程造价控制咨询服务费（效益收费）32.85万元，审计不再作处理处罚。责令石林旅管会及时编制竣工财务决算。并提出了五条建议：一是针对本次审计揭示出的未按规定编制竣工财务决算问题，石林旅管会应当组织力量，在系统内开展全面清查和整改，杜绝类似问题再次发生；二是进一步完善管理机制和决策机制，建立健全职责明确、责任落实、跟踪问效的内控管理制度，围绕财务管理、项目管理等重点，完善集团内部审计职能，加强对下属企业的监督管理，确保建设项目顺利实施；三是加强专项资金的管理使用，充分发挥专项资金的效益，确保资金专款专用；四是加强法制建设，严格规范财务管理和会计核算，严格按规定支付建设资金；五是建议在以后的类似项目中，加强项目合同管理，工程量清单编制质量的管理。在项目实施过程阶段做好现场记录、签证的管理。

    四、整改情况
对审计发现的问题，石林旅游服务区建设管理委员会认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款与施工方结算，并已编制竣工财务决算。对审计所提建议，石林旅游服务区建设管理委员会积极采纳，在下步工作中落实。

石林彝族自治县农业综合开发黑龙潭中型灌区信息化管理系统工程竣工决算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2017年8月25日至11月15日，对石林彝族自治县农业综合开发黑龙潭中型灌区信息化管理系统工程竣工决算进行了审计。

    一、基本情况
石林彝族自治县农业综合开发黑龙潭中型灌区信息化管理系统项目位于石林黑龙潭水库及东、西干渠。建设规模：输水监测系统、墒情监测系统、灌区管理站及防雷措施建设。主要建设内容为：1栋灌区信息化中心管理用房，1个水位、雨量遥测站，2套闸位计，5个渠道水位流量站，2个墒情监测点，1个灌区管理系统装置。该项目于2014年8月4日开工，于2015年8月3日完工。项目实际到位资金146.71万元，审定投资总额138.86万元，资金结余7.85万元。

审计结果表明，该项目资金使用合规。项目建设执行了公开招投标制、施工合同制等管理制度，基本符合国家建设项目管理的有关规定。

    二、审计查出的主要问题
项目结算多计工程价款2.73万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林县水务局依法据实结算工程价款。并提出了两条建议：一是建设单位应加强对工程量的审核，对隐蔽工程保留必要的影像资料，加强变更项目手续管理；二是建设单位现场管理人员在以后工程中应严格遵守建设工程基本程序和步骤，加强评标质量管理。
    四、整改情况
对审计发现的问题，石林县水务局认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款与施工方结算。对审计所提建议，石林县水务局积极采纳，在下步工作中落实。
西街口镇老木凹村2015年科技文化室建设项目结算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2017年8月23日至2017年10月31日，对西街口镇老木凹村2015年科技文化室建设项目结算进行了审计。 

一、基本情况

西街口镇老木凹村2015年科技文化室建设项目根据《石林彝族自治县西街口镇人民政府关于下达新木凹村民委员会老木凹村民小组科技文化室建设项目计划的通知》（西政发〔2015〕11号）文件实施。项目完成建设内容包括建设科技文化室1层2间，建筑面积为562m2；独立舞台156.8m2；大门1道；公厕29.48m2；老学校改造462m2；室外道路硬化116.6m2;其他附属工程等。项目开工时间2015年9月1日，完工时间2016年1月15日。审计审定总投资113.06万元。 

审计结果表明，项目建设执行招投标制、施工合同制等管理制度，但审计过程中，老房子改造部分无设计图（施工图）,工程内容由新木凹村民委员会工作人员具体指导施工单位进行施工。此部分现场对照签证抽查复核验算，发现存在竣工资料不完善，无竣工图。

二、审计查出的主要问题

项目结算多计工程价款1.8万元。
三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，要求西街口镇人民政府严格按照审定工程价款结算，并提出了两条建议：一是完善项目建设资料整理归档，按照规范对工程进度各个节点做好照片及视频记录，对各处变更做好现场处理卡，隐蔽工程验收资料、材料进场检验资料等；二是加强建设项目管理。对实施的项目建设应严格按政府投资建设项目管理的有关规定进行管理，规范投资行为。

四、整改情况
对审计发现的问题，西街口镇人民政府认真进行了整改，按照审计审定的工程结算价款与施工方结算。对审计所提建议，西街口镇人民政府积极采纳，在下一步工作中落实。

石林县西街口镇格渣村委会格渣村一事一议

财政奖补美丽乡村建设项目工程

结算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2017年10月20日至11月1日，对西街口镇格渣村委会格渣村一事一议财政奖补美丽乡村建设项目工程结算情况进行了审计。
一、基本情况

该项目根据昆明市财政局《关于下达2014年一事一议财政奖补美丽乡村建设项目计划和资金的通知》（昆财农改〔2014〕21号）文件建设。项目建设内容及规模：新建科技文化活动室、公共卫生厕所、安装太阳能路灯、道路硬化等。项目估算总投资218.82万元（不含以劳折资9.57万元）。资金来源：财政奖补资金150万元，村集体投入64.83万元，村民筹资3.99万元。

本次审计的项目工程是科技文化活动室、公厕1座、大门、活动室外道路硬化和停车场硬化项目工程结算。项目审定建筑安装工程投资91.10万元，项目实际到位资金110万元，项目资金余额18.9万元（属安装太阳能路灯等费）。

审计结果表明，项目建设执行了招投标制、施工合同制、工程监理制等管理制度，相关合同基本能按有关规定进行签订；项目财务管理基本规范，资金使用合规。

二、审计发现的主要问题

项目建设多计工程价款4.18万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家有关法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，责令西街口镇人民政府依法据实结算工程价款。并提出“加强项目建设管理，完善项目资料的整理归档，确保建设项目资料反映的真实、完整”的审计建议。

四、整改情况

对审计发现的问题，西街口镇人民政府认真进行了整改，按照审定建安工程结算价款进行调整。对审计所提的建议，单位已积极采纳，并在工作中落实。

石林县25号市政道路工程建设项目竣工决算

审计结果
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2017年9月22日至2017年12月14日，对石林县25号市政道路工程建设项目竣工决算进行了审计。 

一、基本情况

石林县25号市政道路工程建设项目根据石林县发展和改革局文件批准立项。项目起于石林中路，由西向东止于民族小学路，道路为城市Ⅱ级路，设计时速为20公里每小时。项目实际建设完成内容包括：道路长302.07米、宽12米，绿化、照明、给水、排水、交通、电力、电信、10kv学地山线#3塔至#8塔迁改工程以及相关附属工程。项目开工时间2015年12月15日，竣工时间2016年4月13日。项目批复总投资519.5万元，审定总投资457.03万元，未超预算总投资。项目实际到位资金314.32万元，资金缺口142.71万元。

审计结果表明，项目资金使用合规，项目建设执行了公开招投标制、施工合同制等管理制度，基本符合国家建设项目管理的有关规定。

二、审计查出的主要问题

项目结算多计工程价款3.85万元。
三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，要求石林县住建局严格按照审定工程价款结算，并提出了两条建议：一是完善项目建设资料整理归档，按照规范对工程进度各个节点做好照片及视频记录，对各处变更做好现场处理卡等记录资料，竣工验收后建设单位督促施工单位按照要求提供竣工图纸、隐蔽工程验收资料、材料进场检验资料等，确保项目资料真实、完整性，能全面的反映项目建设情况；二是加强建设项目管理。严格按政府投资建设项目管理的有关规定进行管理，规范投资行为。

四、整改情况

对审计发现的问题，石林县住建局认真进行了整改，按照审计审定的工程结算价款与施工方结算。对审计所提建议，石林县住建局积极采纳，在下一步工作中落实。

石林县26号市政道路工程建设项目竣工决算

审计结果
根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局自2017年11月2日至2017年12月6日，对石林县26号市政道路工程建设项目竣工决算进行了审计。

一、基本情况

石林县26号市政道路工程建设项目根据石林县发展和改革局文件批准立项。项目位于石林县城东南部，起于天合路，线路向东北方向延伸，止于新昆河路。路宽15m，全长584.3m，道路等级为城市支路，道路为双向两车道，设计时速为20Km/h。项目开工时间2016年3月17日，竣工时间2016年11月20日。项目批复总投资3 892.66万元，审定投资总额1 778.64万元，未超预算总投资。项目实际到位资金536.47万元，资金缺口1 242.17万元。

审计结果表明，项目资金使用合规，项目建设执行了公开招投标制、施工合同制等管理制度，基本符合国家建设项目管理的有关规定。

二、审计查出的主要问题

项目结算多计工程价款6.35万元。
三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，要求石林县住建局严格按照审定工程价款结算，并提出了两条建议：一是做好设计现勘工作，减少施工过程中增加软基换填等工程变更；二是做好拆迁工作，避免因拆迁原因造成设计变更和工期延长。

四、整改情况

对审计发现的问题，石林县住建局认真进行了整改，按照审计审定的工程结算价款与施工方结算。对审计所提建议，石林县住建局积极采纳，在下一步工作中落实。

石林县2015-3号市政道路工程建设项目

竣工决算审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局自2017年11月13日至2017年12月4日，对石林县2015-3号市政道路工程建设项目竣工决算进行了审计。

一、基本情况

石林县2015-3号市政道路工程建设项目根据石林县发展和改革局文件批准立项。项目位于东城片区，起于武装部，止于春源天景变电站。建设的主要内容为：道路长856.549米，宽8.5米，双向两车道，单边人行道、给排水、交通、照明、绿化以及1510kv配电工程等。项目开工时间2016年4月8日，完工时间2016年8月5日。项目预算总投资488.46万元，审定总投资354.02万元，未超预算总投资。截至审计时项目实际到位资金253.55万元，资金缺口100.47万元。

审计结果表明，项目资金使用合规，项目建设执行了公开招投标制、施工合同制等管理制度，基本符合国家建设项目管理的有关规定。

二、审计查出的主要问题

项目结算多计工程价款5.31万元。
三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，要求石林县住建局严格按照审定工程价款结算，并提出了两条建议：一是完善项目建设资料整理归档，按照规范对工程进度各个节点做好照片及视频记录，对各处变更做好现场处理卡等记录资料，竣工验收后督促施工单位按照要求提供竣工图纸、隐蔽工程验收资料、材料进场检验资料等，确保项目资料真实、完整性；二是加强建设项目管理。对实施的项目建设应严格按政府投资建设项目管理的有关规定进行管理，规范投资行为。

四、整改情况

对审计发现的问题，石林县住建局认真进行了整改，按照审计审定的工程结算价款与施工方结算。对审计所提建议，石林县住建局积极采纳，在下一步工作中落实。

石林县2016年公厕建设项目审计结果

根据《中华人民共和国审计法》的规定，石林县审计局于2017年7月28日至11月7日，对石林县2016年公厕建设项目决算进行了审计。

    一、基本情况
石林县2016年公厕建设项目，经石林彝族自治县发展和改革局批复立项建设。工程建设内容：新建公厕29座，改建老公厕34座，绿化恢复工程。建设地点：石林县城范围内及大可村、长湖镇阿着底村、东海子小沟边、下莆草村等。

项目先后于2016年11月9日开工，2017年4月27日完工。审计核定工程结算金额696.59万元，未超批复概算。该项目截至审计时到位资金1056.40万元，审定投资总额696.59万元，资金结余359.81万元（预留102.00万元用于2016年已建好的各乡镇公厕建设项目补助）。
审计结果表明，该项目资金使用合规。项目建设执行了公开招投标制、施工合同制等管理制度，基本符合国家建设项目管理的有关规定。

     二、审计查出的主要问题
项目结算多计工程价款18.39万元。

三、审计处理情况及建议

针对上述问题，审计局已按照国家法律、法规的规定，出具了审计报告，下达了审计决定书，对多计工程价款的问题，要求石林县住建局严格按照审定工程价款结算。并提出了三条建议：一是加强项目建设管理工作，项目建设应严格按批复要求实施。同时加强项目竣工结算资料的审核工作，避免多计、错计、重计工程量；二是加强对项目预留资金的监管，根据请示和批复的内容做到专款专用；三是加强项目建设工程完工后的管护工作，确保建设项目发挥长期效益。

四、整改情况
对审计发现的问题，石林县住建局认真进行了整改，按照审计核定的工程结算价款与施工方结算。对审计所提建议，石林县住建局积极采纳，在下步工作中落实。
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